
 

LĪGUMS 

par vieglā automobiļa (pasažieru mikroautobusa) piegādi 
 

 

Jelgavā         2016.gada 28.aprīlī 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas izglītības pārvalde”, reģistrācijas 

numurs 90000074738, juridiskā adrese: Svētes iela 22, Jelgava, LV-3001, (turpmāk – Pircējs), 

Jelgavas izglītības pārvaldes vadītājas Guntas Auzas personā, kura darbojas saskaņā ar Jelgavas 

izglītības pārvaldes nolikumu, no vienas puses, un SIA „Moller Auto”, reģistrācijas 

Nr.40103847187, juridiskā adrese: S. Eizenšteina iela 6A, Rīga, LV-1079, faktiskā adrese: Krasta 

iela 54, Rīga, LV-1003, (turpmāk – Pārdevējs), direktores Izīdas Gerkenas personā, kura rīkojas 

uz pilnvaras pamata, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā turpmāk saukti Puses, saskaņā ar 

iepirkuma ”Vieglā automobiļa (pasažieru mikroautobusa) piegāde”, ID Nr. JPD2016/36/MI, kurš 

veikts Publisko iepirkumu likuma 8.2 panta kārtībā, rezultātiem un iepirkumu komisijas 2016.gada 

25.aprīļa lēmumu, noslēdz līgumu par sekojošo (turpmāk– Līgums):  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Pircējs pērk un Pārdevējs pārdod un piegādā vieglo automobili (pasažieru mikroautobusu) 

Volkswagen Caravelle LR Comfortline 2.0TDI 204Zs 6G (turpmāk-Prece), saskaņā ar 

Līgumu un atbilstoši Tehniskajai specifikācijai/Tehniskajam piedāvājumam (1.Pielikums). 
 

2. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

2.1. Līgumcena ir euro 41 900,00 (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti eiro un 00 centi), t.sk. 

PVN euro 7271,90 (septiņi tūkstoši divi simti septiņdesmit viens eiro un 90 centi) (Finanšu 

piedāvājuma kopija, 2.Pielikums) 

2.2. Līgumcenā ir iekļauti visi nodokļi, nodevas, OCTA un Kasko apdrošināšanas polises vienam 

gadam, Preces piegādes izdevumi un Preces pirmspārdošanas sagatavošana. 

2.3. Pircējs veic Līgumcenas samaksu uz Pārdevēja norādīto bankas kontu, pamatojoties uz 

Pārdevēja izsniegto rēķinu, 10 (desmit) darba dienu laikā no dienas, kad Puses vai to 

pilnvaroti pārstāvji ir parakstījuši Preces pieņemšanas-nodošanas aktu, kurš tiek parakstīts 

pēc Preces piegādes pabeigšanas, pie nosacījuma, ja Prece Līgumā noteiktajā kārtībā ir 

reģistrēta uz Pircēja vārda Ceļu satiksmes drošības direkcijā (turpmāk – CSDD) un par to ir 

sagatavoti un iesniegti Pircējam attiecīgie Preces reģistrācijas dokumenti un ir izpildīti visi 

Līguma nosacījumi par Preces piegādi. 

 

3. PRECES PIEGĀDES UN PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 
 

3.1. Precei jāatbilst Tehniskajā specifikācijā/Tehniskajā piedāvājumā (1.Pielikums) izvirzītajām 

prasībām, ražošanas tehnoloģijas prasībām, nozarē pastāvošajiem standartiem, 

reglamentētiem noteikumiem par preču drošumu. Preces kvalitātes atbilstību apliecina 

ražotāja izsniegts Preces kvalitātes sertifikāts/apliecība. 

3.2. Pārdevējs piegādā Preci uz adresi Svētes  ielā 22, Jelgavā, ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā 

no Līguma parakstīšanas dienas. 

3.3. Prece tiek nodota Pircējam ar pieņemšanas – nodošanas aktu, kas kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

3.4. Nododot Preci, Pārdevējs vienlaikus nodod visu Preces tehnisko dokumentāciju un 

instrukcijas latviešu valodā, kas saistītas ar Preces īpašuma tiesībām un lietošanu. 



2 

 

3.5. Pieņemšanas – nodošanas akts tiek parakstīts pēc Preces piegādes pabeigšanas, pie 

nosacījuma, ja Prece Līgumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēta uz Pircēja vārda CSDD 

(apliecība, numura zīmes, tehniskā apskate). 

3.6. Pārdevējs sagatavo Preces nodošanas – pieņemšanas aktu, un kopā ar rēķinu iesniedz 

Pircējam. 

3.7. Ja Pārdevējs noteiktajā termiņā Preci nav piegādājis, piegādājis nekvalitatīvu vai neatbilstošu 

Preces Tehniskajā specifikācijā/Tehniskajā piedāvājumā noteiktajām prasībām vai piegādājis 

Preci, kas nav darba kārtībā, tiek sastādīts defekta akts, kurā Pircējs norāda atklātos trūkumus. 

Pārdevējam uz sava rēķina tie jānovērš 3 (trīs) darba dienu laikā. Defekta aktu paraksta Pušu 

pilnvaroti pārstāvji un tas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

3.8. Preces pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšana ir iespējama vienīgi pēc defekta aktā 

norādīto trūkumu pilnīgas novēršanas. 

3.9. Pārdevējs ir atbildīgs par Preces pilnīgas vai daļējas bojāejas vai bojāšanās risku līdz tās 

nodošanai Pircējam. 

3.10. Pirms Preces pieņemšanas Pircējs pēc saviem ieskatiem ir tiesīgs veikt Preces iepriekšēju 

pārbaudi, tajā skaitā veikt testa braucienu, lai pārliecinātos par Preces atbilstību Līgumam un 

tā pielikumiem. Pircējs pēc saviem ieskatiem pie Preces pieņemšanas ir tiesīgs pieaicināt 

ekspertus. 

3.11. Prece pāriet Pircēja valdījumā ar dienu, kad Puses vai to pilnvaroti pārstāvji ir parakstījuši 

Preces pieņemšanas – nodošanas aktu, bet Pircēja īpašumā Prece pāriet ar dienu, kad Pircējs 

ir samaksājis Pārdevējam par Preci Līgumā noteiktajā kārtībā.  

 

4. KVALITĀTES UN GARANTIJAS PRASĪBAS 

  

4.1. Pārdevējs garantē, ka piegādātā Prece ir augstas kvalitātes, bez defektiem, atbilst Preces 

ražotāja izsniegtajā kvalitātes sertifikātā/apliecībā norādītajam standartam, Līguma un tā 

pielikumu nosacījumiem un visiem spēkā esošo normatīvo aktu noteikumiem, kas attiecas uz 

Preci.  

4.2. Preces garantijas laiks nav mazāks par Tehniskajā specifikācijā/Tehniskajā piedāvājumā 

norādīto garantijas termiņu, ko Pārdevējs apliecina, izsniedzot Pircējam garantijas 

dokumentus.  

4.3. Preces garantijas termiņš ir 2 (divi) gadi bez nobraukuma ierobežojuma, bet Preces virsbūves 

pretrūsas garantijas termiņš ir 7 gadi. Garantijas termiņš sākas no dienas, kad Puses vai to 

pilnvaroti pārstāvji ir parakstījuši Preces pieņemšanas – nodošanas aktu.  

4.4. Pircējam ir tiesības Preces garantijas termiņā pieteikt Pārdevējam pretenzijas par Preces 

kvalitāti un apslēptiem defektiem, kurus nebija iespējams konstatēt, pieņemot Preci, kurus 

Pārdevējs novērš uz sava rēķina 3 (trīs) darba dienu laikā no Pircēja rakstiskas pretenzijas 

saņemšanas dienas. Gadījumā, ja konstatētos Preces defektus nav iespējams novērst, tad 

Pārdevējs uz sava rēķina veic Preces nomaiņu pret visiem Līguma un tā pielikumu 

nosacījumiem atbilstošu jaunu Preci 15 darba dienu laikā, skaitot no dienas, kad beidzies 

Līgumā noteiktais termiņš, kas paredzēts Preces defektu novēršanai.  

4.5. Garantijas ietvaros Pārdevējam jānodrošina Precei konstatēto trūkumu novēršanas, kā arī 

ražotāja garantijas laika tehnisko apkopju veikšanas iespējas Pārdevēja struktūrvienības 

“Moller Auto” Volkswagen centrā Krasta ielā 54, Rīgā, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā 

no Pircēja paziņojuma par nepieciešamo tehnisko apkopi vai pretenzijas par trūkumiem 

saņemšanas dienas. Ja Preces trūkumus nav iespējams novērst 3 (trīs) darba dienu laikā, 

Pārdevējs Preci uz remonta laiku nomaina ar līdzvērtīgu Preci ar attiecīgajiem tehniskajiem 

parametriem, piegādājot to uz Pircēja noteikto adresi. 

4.6. Ja Pārdevējs nepilda Līgumā noteiktās garantijas saistības, 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 

Pircēja rakstiskas pretenzijas saņemšanas, Pārdevējam jāatmaksā atpakaļ Pircējam 

samaksātā Līgumcena, pārskaitot to 10 (desmit) darba dienu laikā uz Pircēja bankas kontu.  

5. SODA SANKCIJAS 



3 

 

 

5.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas 

Puses vai tās darbinieku darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā 

izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā. 

5.2. Ja Pārdevējs neievēro Līguma 3.2. punktā noteikto termiņu Preces piegādāšanai, tad 

Pārdevējs maksā Pircējam līgumsodu 0,1% (viena desmitā daļa no procenta) apmērā no 

Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet kopsummā ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no 

Līgumcenas.  

5.3. Ja Pircējs neveic samaksu par Preci Līgumā noteiktajā apmērā un termiņā, tad Pircējs maksā 

Pārdevējam līgumsodu 0,1 % (viena desmitā daļa no procenta) apmērā no laikā nesamaksātās 

summas, par katru nokavēto maksājuma dienu, bet kopsummā ne vairāk kā 10% (desmit 

procenti) no Līgumcenas.  

5.4. Pircējs ir tiesīgs pieprasīt no Pārdevēja līgumsodu 0,1% (viena desmitā daļa no procenta) 

apmērā no Līgumcenas par katru Preces defekta novēršanas termiņa nokavēto dienu, bet 

kopsummā ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no Līgumcenas.  

5.5. Līguma 6.6.punktā noteiktajā gadījumā Pārdevējam 5 (piecu) darba dienu laikā no rēķina 

saņemšanas dienas jānomaksā Pircējam vienreizējs līgumsods 5 % (pieci procenti) apmērā 

no Līgumcenas. 

5.6. Līgumā noteikto līgumsodu samaksa neatbrīvo Puses no Līguma saistību izpildes, izņemot 

gadījumu, ja Līgums tiek lauzts Līguma 6.6.punktā noteiktajā gadījumā. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS, GROZĪŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

 

6.1. Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas dienas un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

6.2. Līgumu var grozīt un papildināt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuras Līguma izmaiņas 

vai papildinājumi noformējami rakstveidā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

6.3. Līgumu var izbeigt pirms termiņa tikai Līgumā noteiktajos gadījumos un kārtībā. Par Līguma 

izbeigšanu Puses paziņo 3 (trīs) darba dienas pirms Līguma izbeigšanas. 

6.4. Pārdevējam ir tiesības izbeigt Līgumu gadījumā, ja: 

6.4.1. Pircējs aizkavē maksājumus vairāk kā 30 dienas; 

6.4.2. Pircējs nepilda citas Līgumā noteiktās saistības. 

6.5. Pircējam ir tiesības izbeigt Līgumu gadījumos, ja: 

6.5.1.  Pārdevējs kļūst maksātnespējīgs, bankrotē, tā darbība ir apturēta vai pārtraukta; 

6.5.2.  Pārdevējs nepiegādā Preci Līgumā norādītajā termiņā; 

6.5.3.  Pārdevējs piegādā nekvalitatīvu Preci. 

6.5.4.  Pārdevējs nepilda vai nepienācīgi pilda kādu citu Līguma nosacījumu. 

6.6. Pircējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma un nesamaksāt vai saņemt atpakaļ 

samaksāto Līgumcenu, ja defektu novēršana nav iespējama un Prece netiek nomainīta ar citu 

atbilstoši Līguma 4.4.punktā noteiktajām prasībām, par to brīdinot Pārdevēju 2 (divas) darba 

dienas iepriekš. Pircējs neatlīdzina Pārdevējam tādējādi radušos zaudējumus.  

6.7. Abpusēji rakstiski vienojoties, Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu pirms termiņa cita iemesla dēļ.  

 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 

pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas 

varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, 

epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju 

rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās 

saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

7.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 



4 

 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo 

otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama viņa 

Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno 

izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. Nesavlaicīga paziņojuma gadījumā Puse netiek atbrīvota 

no Līguma saistību izpildes. 

7.3. Nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu iestāšanās gadījumā Līguma darbības 

termiņš tiek pārcelts atbilstoši šādu apstākļu darbības laikam vai arī Puses vienojas par 

Līguma izbeigšanu. 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

8.1. Pircējs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē Jāni Dēvicu, tālrunis 63012481, 

e-pasts janis.devics@izglitiba.jelgava.lv. 

8.2. Pārdevējs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē Māru Laiviņu, tālrunis 

20364076, e-pasts mara.laivina@moller.lv. 

8.3. Pilnvaroto pārstāvju vai Pušu rekvizītu maiņas gadījumā Puses par to rakstiski paziņo otrai 

Pusei 5 (piecu) darba dienu laikā no izmaiņu iestāšanās brīža. 

8.4. Visi strīdi un domstarpības, kas rodas sakarā ar Līguma saistību izpildi, risināmi Pušu 

savstarpēju pārrunu ceļā, ko rakstveidā fiksē vienošanās protokolā, bet, ja vienošanās nav 

panākta, strīdus jautājums nododams izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā.  

8.5. Atbildes uz rakstiskām pretenzijām jāsniedz rakstveidā ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 

laikā. Ja viena mēneša laikā vienošanās nav panākta, prasība par strīdus izskatīšanu 

iesniedzama tiesā. 

8.6. Jautājumus, kas nav atrunāti Līgumā, Puses izskata atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

8.7. Līgums sastādīts uz 4 (četrām) lapām, 2 (divos) identiskos eksemplāros, ar diviem 

pielikumiem, ar vienādu juridisku spēku. Katrai Pusei izsniedzams 1 (viens) Līguma 

eksemplārs.  

 

Pielikumā:  1.Tehniskās specifikācijas/Tehniskā piedāvājuma kopija uz 5 lp.; 

                        2. Finanšu piedāvājuma kopija uz 1 lp. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

  Pārdevējs Pircējs 
SIA ” Moller Auto” 

S. Eizenšteina  iela 6A, Rīga, LV-1079 

Faktiskā adrese: Krasta iela 54, Rīga, 

LV-1003  

Vienotais reģ. Nr. 40103847187 

PVN reģ. Nr. LV40103847187 

Banka: Nordea Bank AB Latvijas filiāle 

Konta Nr. LV10NDEA0000084275039 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde 
“Jelgavas izglītības pārvalde” 
Svētes iela 22, Jelgava, LV-3001 
Reģ. Nr. 90000074738 
Banka: a/s “SEB Banka” 
Konta Nr. LV07UNLA0008014130203 
 

         ___________________    _____________________ 

             I.GERKENA                G.AUZA 

 

mailto:janis.devics@izglitiba.jelgava.lv
mailto:mara.laivina@moller.lv

